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Příjemné prožití Vánočních 

svátků v rodinném kruhu  

a v roce příštím , ať  je lépe  

než  v roce  letošním ...
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Do zámeckého parku zavítala první 
adventní neděli zima a napadl sníh. 
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Vážení spoluobčané,  
přestože je letošní rok jiný, než byly ty předchozí, utekl stejně rychle a Vy 
držíte v rukou poslední číslo zpravodaje.  
Ohlédnutí a zhodnocení toho, kam se naše obec posunula a co jsme jako 
členové zastupitelstva udělali a schválili, se dočkáte v příštím, lednovém čísle 
zpravodaje. Bude již po zasedání zastupitelstva a budu z něj mít nové 
informace, s kterými Vás budu chtít seznámit.   
Dnes se s Vámi chci podělit o radostnou novinu. Na Nový rok to bude 30 let, 
od osamostatnění Kunína od Nového Jičína. 30 let, co o osudu naší obce 
rozhodují její zvolení občané. A je to tak trochu symbolické, že náš Kunín 
dostal ke svým 30. narozeninám pěkný dárek. Dárek v podobě příslibu 
dvacetimilionové dotace na nový kulturní sál. Sál, na který všichni čekáme a 
na který se těšíme. Na místo, kde se budeme potkávat a společně trávit 
spoustu času snad už konečně v lepší době. Máme již také přislíbenou dotaci 
na nové židle a stoly do něj; snažíme se a staráme se, ať z vlastních zdrojů 
rozpočtu financujeme co nejméně. A věřím, že díky tomuto zodpovědnému 
přístupu a také určitým úsporným opatřením nebudou ohroženy plánované 
velké investiční akce (rekonstrukce kina, obecního úřadu a domu č. p. 20), 
které naše obec potřebuje.  
Už letos máme výrazný výpadek v daňových příjmech obce (způsobený 
koronavirem), příští roky budou ještě daleko horší (díky daňovým opatřením, 
schválenými Poslaneckou sněmovnou). Držte nám palce, ať zvládneme vyhrát 

papírovou válku, následně pak samotné realizace a dílo se podaří! 😊  

Milí spoluobčané, děkuji Vám všem za podporu obce a zachování přízně 
i  v  následujícím čase. Zaměstnancům a zastupitelům děkuji za mnohdy 
nelehkou a časově i psychicky náročnou práci. A Vám, kteří nám pomáháte, 
spolupracujete s námi a zapojujete se do obecního života (přestože letos to 
podmínky moc neumožňovaly) za Váš čas, chuť, nadšení a pomoc.  Je fajn mít 
kolem sebe lidi, na které se mohu spolehnout. 
Vánoce se blíží velmi rychle, proto přijměte mé přání všeho dobrého, hlavně 
klidu a pohody v kruhu svých nejbližších, mějte co nejméně stresů a shonů. 
Dětem hodně dárečků a nám dospělým, abychom byli spokojeni především 
sami se sebou. Život utíká velmi rychle, tak proč si jej ještě zbytečně 
komplikovat negativitou a záští.  
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Všem Vám přeji úspěšné vykročení do nového roku, hodně zdraví a štěstí. 
A také vše dobré… Snad už bude rok 2021 normálnější a klidnější než tento 

dvacítkový. 😊  

Dagmar Novosadová, starostka 

Informace z jednání rady obce 
Rada obce po projednání na 40. schůzi: 
schválila 

• uzavření nájemní smlouvy na nájem bytu v domě č. p. 75 od 1.1.2021 do 
31.12.2021.  

• uzavření nájemních smluv na nájem bytu v domě č. p. 33 od 1.1.2021 do 
31.12.2021. 

• uzavření nájemních smluv na nájem domů č. p. 462 a 466 od 1.1.2021 do 
31.12.2021. 

• uzavření nájemní smlouvy na nájem bytu v domě č. p. 33 od 1.1.2021 do 
31.3.2021, pokud uhradí do 20.12.2020 dlužnou částku za nájem a služby 
s  tím spojené. Pokud nebude uhrazeno, nájem končí dle smlouvy 
31.12.2020. 

• uzavření nájemní smlouvy na nájem bytu č. p. 346 od 1.1.2021 do 
31.12.2021. 

• uzavření nájemní smlouvy na nájem bytu č. p. 184 od 1.1.2021 do 
31.12.2021. 

• zveřejnění majetkového záměru nájmu garáže za Zdravotním střediskem 
v Kuníně o výměře 20,52 m2 na úřední desce OÚ a následné projednání na 
RO. 

• zveřejnění majetkového záměru prodeje části pozemku p. č. 465/1 a 464 
v  k.ú. Kunín o výměře cca 1100 m2 na úřední desce OÚ a následné 
projednání na ZO. 

• uzavření Smlouvy o dílo „Zimní údržba chodníků na mostech“ č. NJ/
345/2019/Ba se Správou silnic Moravskoslezského kraje, p. o., Úprkova 
795/1, Ostrava, středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, Šenov u Nového 
Jičína, zastoupená vedoucím střediska Ing. Lumírem Zrníkem na dobu od 
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1.11.2020 do 31.3.2021, cena za plnění dle smlouvy ve výši 250Kč/hod. 
+ DPH. 

• schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo – „Kunín – propojovací 
komunikace před ZŠ“ – JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 
00 Ostrava a zplnomocňuje starostku podpisem Dodatku č. 1. 

• vratku plateb za stočné, za období 3 let od zjištění nenapojení k obecní 
splaškové kanalizaci, a to uhrazenou částku 41 570 Kč. 

• poskytnutí odměny ředitelce ZŠ a MŠ Kunín a odměny z daru nadace 
Pomáháme školám k úspěchu v souladu s darovací smlouvou. 

• regeneraci trávníku na hřbitově dle cenové nabídky Tree Green Silesia 
s.r.o., Slavíkova 6142/18d, Ostrava v částce 15 106,85 Kč včetně DPH. 

vzala na vědomí 

• žádost Domova pro seniory OASA, a z důvodu, že jim byl v letošním roce 
finanční dar již poskytnut, se bude RO zabývat jejich žádostí začátkem 
příštího roku. 

• žádost o finanční podporu Mobilního hospice Andělé Stromu života p.s., 
Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín na rok 2021. Žádostí se bude zabývat 
v roce 2021.  

• žádost ZO ČSOP Nový Jičín 70/02, Záchranná stanice a Dům přírody Poodří, 
Bartošovice 146, 742 54 Bartošovice. Žádosti se bude zabývat v roce 2021. 

• nabídku JD ROZHLASY s.r.o., Horní Bečva 968. 

a dále … 

• uložila předložit žádost o odkoupení pozemku p. č. 1301, zahrada o výměře 
975 m2 k projednání na příští ZO. 

• neschválila poskytnutí finančního daru Diakonii Broumov, sociální 
družstvo, Doležalova 1021, 198 00 Praha 9, Černý Most.  

• souhlasila s přijetím finančního daru 2 000 Euro od Anni Friedrich 
Základní škole a Mateřské škole Kunín. 

Eva Rusková 
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Svoz komunálního odpadu 2021 
Svoz komunálního odpadu bude probíhat každou lichou středu 1x za 14 dní. 
Harmonogram provozu sběrového dvora bude zveřejněn v lednu 2021. 

Provoz úřadu a knihovny v závěru roku 
Provoz knihovny byl obnoven 3. prosince za dodržování stále platných 
opatření ruce - roušky - rozestupy a obvyklé provozní doby. Stejná provozní 
doba platí i pro úřední hodiny obecního úřadu, tedy pondělí a středa 8.00 - 
11.00 a 12.00 až 17.00. Před vánočními svátky budou obecní úřad a knihovna 
naposledy otevřeny 21.  prosince. V novém roce bude provoz zahájen v 
pondělí 4. ledna 2021.  

Kam s ním, s olejem? 
Kdo nesmaží štědrovečerní večeři, 
jakoby nebyl. Každý takovou, jakou má 
rád. Zbytky z ní, ale zůstanou u všech 
stejné a to je přepálený olej, sádlo, 
zkrátka tuk. A kam teď s ním? 
Připomínáme, že veškeré tuky z vaření 
je možné odevzdávat v plastové nebo 
skleněné nádobě na sběrovém dvoře. 
Tento odpad rozhodně nepatří do 

výlevky, WC nebo dřezu a ani do směsného komunálního odpadu. Využijte 
možnosti ekologické likvidace. 

Eva Rusková 

leden 6., 20. květen 12., 26. září 1., 15., 29.

únor 3., 17. červen 9., 23. říjen 13., 27.

březen 3., 17., 31. červenec 7., 21. listopad 10., 24.

duben 14., 28. srpen 4., 18. prosinec 8., 22.
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Přivítaly jsme nové občánky 
Divná doba nás přinutila zrušit i ty 
nejtradičnější obecní akce, kterými jsou 
Den obce a Vítání občánků. Snad si to 
v  příštím roce vynahradíme. Děti ale 
rychle rostou a tak jsme je přivítaly 
alespoň tak nějak na dálku. Rozvezly 
jsme jim dárečky a pamětní listy. 
Naštívily jsme 20 rodin. Čtyři děti se 
narodily ještě v závěru roku 2019 a 
šestnáct dětí se letos v obci narodilo do 
konce měsíce září. Novými občánky tedy 
jsou Michael, Filip, Jakub, Matyáš, Sofie, 
Jonáš, Eliška, Mia, Stella, Štěpán, Daniel, 
Oliver, Ema, Adriana, Anna, Kryštof a 
Magdaléna (některá jména se opakují). 

Dagmar Novosadová a Eva Rusková 

Poděkování 
Vážená paní starostko, radní a zastupitelé, 
jménem Římskokatolické farnosti Kunín bych chtěl poděkovat všem občanům 
a lidem dobré vůle, že přispěli při veřejné sbírce, která skončila 31.10.2020 
částkou 63 300 Kč na dokončení opravy fasády průčelí včetně obou věží 
kostela v Kuníně. Celková částka, která byla potřebná na opravu, se vyšplhala 
na neuvěřitelné necelé 2 miliony korun, na což by farnost nikdy neměla. 
Zdrojů, které přispěly, bylo samozřejmě více – Obec Kunín, Česko-německý 
fond, Moravskoslezský kraj, rodáci a čestní občané Anni a Heinrich 
Friedrichovi, Ministerstvo kultury a další, bez kterých by se toto dílo 
nepodařilo. 
Chtěl bych také poděkovat panu dr. Zezulčíkovi, který umožnil, aby se sbírka 
konala kromě obecního úřadu také na kunínském zámku, kde se vybrala větší 
část prostředků veřejné sbírky. 
Vážím si této dobré spolupráce mezi obcí a farností, která svědčí o tom, že 
kostel, který je vedle zámku jedinou kulturní památkou a zároveň duchovním 
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centrem a „nosičem“ paměti obce, je pro mnohé občany Kunína záležitostí 
jejich srdce a péče vůči tomu, co naši předkové vybudovali a co zůstává 
nadčasovým znamením v pomíjivosti našich životů a světa kolem nás. 

Za Římskokatolickou farnost Kunín 
 Mons. Mgr. Alois Peroutka, Th.D., administrátor 

Kostel Povýšení sv. Kříže v datech 
Letošní rok je spojen s několika výročími vztahujícími se k místnímu kostelu: 

• 1810 - 210 let - položen základní kámen kostela, který byl postaven za 
2 roky, typické věže získal až v r. 1863 - v kronice se uvádí, že jejich hroty 
jsou v úrovni novojičínského náměstí 

• 1825 - 195 let - zhotoven hlavní oltář, v r. 1881 nově ozdoben 

• 1845 - 175 let - postaveny nové varhany firmou Neusser 

• 1900 - 120 let - hlavní oltář se vším příslušenstvím přepracován v novém 
slohu a obnoven, v dalších dvou letech obnova i dvou bočních oltářů 

• 1910 - 110 let - zahájena velká rekonstrukce ke 100. výročí posvěcení 
chrámu v r. 1912, na strop umístěno obrazové plátno od Antona Koliga 
s  výjevem Ukřižování na hoře Kalvárie, kostel vymalován, nová okna 
a renovace varhan 

Převzato z farního zpravodaje Okénko 

Myslivecký podzim 
Podzim je pro myslivce obdobím, tzv. „mysliveckých žní“. 
Probíhá lov veškeré spárkaté zvěře a začínají se pořádat lovy společné  
především na zvěř drobnou. 
Většina myslivců se na tento čas těší, a to nejen pro lov samotný,  ale 
i  protože se zase setkají se svými kolegy v zeleném, které často celý rok 
nevidí. 
Lov jako takový musí probíhat dle pravidel stanovených zákonem a plánů 
stanovených pro určitou honitbu, ale i  v duchu mysliveckých tradic (troubení, 
pasování na lovce, tradiční výřady). A měl by být především bezpečný. 
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Proto bych touto cestou poprosil občany, aby při pohybu v přírodě využívali 
především značených a zpevněných komunikací a při pohybu za snížené 
viditelnosti používali světel a reflexních prvků pro jejich vlastní bezpečnost. 
Pokud chodíte do přírody se svými čtyřnohými kamarády, mějte je, prosím, 
stále při sobě či alespoň pod dohledem, aby nedocházelo ke zbytečnému 
štvaní stresované zvěře, která se připravuje na překonání očekávané zimy. 
Proto je podzim i dobou intenzivní starostlivosti a péče o zvěř, která probíhá 
formou přikrmování kvalitními krmivy a zakládáním lizů. 
Věřím, že jako je myslivcům toto období svátkem, tak pobyt v přírodě je 
svátkem a relaxací pro mnohé z Vás. Tak si  ty barvy  podzimu společně  a  ve  
zdraví  užijme. 
MYSLIVOSTI A DOBRÝM  LIDEM  ZDAR!!!! 

Lumír Kalíšek 



|  !   |10

Zprávy ze školy a školky 
Zprávy ze školky 
Co se děje ve školce v této zvláštní době?  
Třídy mateřské školy byly od září v běžném provozu. Platila pro ně pravidla 
vydaná vládou a ministerstvy, překlopená do inovovaného Školního 
a Provozního řádu. Pravidla se týkala hlavně provádění desinfekce a omezení 
přítomnosti více osob v prostorách šaten a tříd. Nebylo jasné, zda se budou 
moci konat akce, pokud ano, tak za jakých podmínek. Rodiče nových dětí jsme 
znaly jen v rouškách a oni zase neznali a dosud neznají prostředí tříd, kde 
jejich děti tráví převážnou část pracovních dní týdne. Za celé podzimní 
období nařídila Krajská hygienická stanice karanténu v naší mateřské škole 
dvakrát.  
I v mateřské škole je vzdělávání pestré…. Zajišťujeme předškolní vzdělávání 
pro děti v povinném roce předškolní docházky prezenční (pro děti, co 
docházejí), pak distanční dobrovolné (podpora pro děti, které jsou nemocné 
nebo je rodiče omlouvají z vlastního přesvědčení) a distanční povinné (pro 
děti, které mají nařízenou karanténu). Pro letošních 35 předškoláků, jejich 

rodiče i pro učitelky je to 
docela zaj ímavé… . Pokud 
chceme vidět to pozitivní, co 
nám to přineslo, tak pak je to 
učení se novým věcem a možná 
i vybočení ze stereotypu. Učíme 
se pracovat s technikou a 
p r o g r a m y , u p r a v u j e m e 
administrativu. Učíme se využít 
různorodé formy komunikace s 
rodič i , jasně j i a přesně j i 
formulovat zadání úkolů. Učíme 
se najít společnou řeč v době, 
kdy různí lidé mají na situaci 
různé názory.  
Dospěláci spolu s dětmi zvládli 
dokončit úpravu předzahrádky 
Pastelkové školky a částečně 
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pomoci i s hrabáním listí na školní zahradě. A na co se těšíme? Organizujeme 
si po třídách mikulášské a vánoční tvoření a prožívání a těšíme se, že bude 
lépe. Máme naději, že budeme zdraví a že bude situace přát setkávání lidí 
pospolu.  
Přejeme všem klidné Vánoce, prožité ve zdraví a spokojenost a lásku v novém 
roce. 

Za personál MŠ Renáta Šťastná 
Zprávy ze školy 
Milí přátelé školy, 
uzavíráme dosti podivný rok 2020. Rok, který nám připomněl, že ne vše musí 
plynout tak, jak jsme zvyklí. Rok, který zasadil práci škol do zcela jiných 
rozměrů. Před rokem nikoho nenapadlo, že budeme učit žáky „na dálku“. Je to 
rok velkých změn, na které jsme dosud nebyli zvyklí a jsme z toho mnozí tak 
trochu nervózní a podráždění.  
Pojďme se nyní v předvánočním, vánočním i novoročním čase trošku zastavit, 
vnímat krásu okamžiku, zhodnotit naše skutečné potřeby a vidět svět i očima 
toho druhého, nejen sebe. Učme to také naše děti, ony to v tomto světě budou 
potřebovat ještě více… 
Také v minulém měsíci bylo ve škole živo, ačkoliv to tak nevypadá… 

Přírodní koutky v učebnách ZŠ Kunín 
Školní mechárium  
Není mech j ako mech . 
P ř e s v ě d č t e s e o t o m 
pohledem na živou zeleň 
našeho školního mechária. 
Jedná se o rostlinné terárium, 
které žákům představuje živé 
ukázky několika druhů mechů 
a lišejníků. Vysazené druhy 
jsou typické pro lesní a 
zahradní ekosystémy České 
republiky. Tento malý kousek 
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lesa lze využít nejen jako příjemné pozastavení se ve školním ruchu, ale také 
jako učební pomůcku pro výuku botaniky.  

Školní poušť 
Pouštní koutek přibližuje žákům 
život v jednom z nejchudších 
ekosystémů na Zemi. Mohou zde 
spatřit jak všudypřítomný písek, 
tak i několik druhů hornin a 
nerostů. Neživou složku přírody 
d o p l ň u j í ž i v é e x e m p l á ř e 
sukulentních rostlin, a nejen 
o b r á z k o v é n a p o d o b e n i n y 
živočichů. Při pohledu na tento 
koutek přírody si mohou žáci 
v y t v á ře t s o u v i s l o s t i m ez i 

informacemi získanými během výuky a skutečností.  
Mgr. Kristýna Richterová a Mgr. Lucie Leciánová 

Abaku 
V posledním listopadovém týdnu se žáci druhého stupně seznámili s online 
matematickou hrou Abaku. Seznámila nás s ní lektorka Hana Vantuchová a to 
formou online hodiny přes Google meet. Každý někdy luštil křížovku nebo 
hrál scrabble a při tom si hrál se slovy. Je jasné, že taková hra rozšiřuje slovní 
zásobu a procvičuje postřeh. 
Tentokrát si děti hrály s čísly, 
skládaly příklady. Většina lidí 
nevěřícně zakroutí hlavou, že může 
něco takového vůbec existovat. 
Existuje! Jedná se o hru Abaku. Děti 
s i m ů ž o u A b a k u p ř í k l a d y 
procvičovat nejen online, ale také 
mohou pozorovat registrační 
značky aut, či telefonní číslo nebo 
datum v kalendáři.  Například 2,4,6 
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-přečteme číslice 2, 4, 6 a složíme z nich číslo 246, a dál? No my už víme, že v 
této trojici můžeme vidět příklady 2+4=6 nebo 22 =4 a za to získat v Abaku 
hře body. Některé děti byly tak nadšené, že se chtěly hned po hodině do 
Abaku zaregistrovat. Teď už mají vše nastavené a doufám, že dovednost při 
práci s čísly jim otevře dveře do krás matematiky.  

Mgr. Marcela Žídková 

Přejeme vám všem úspěšnou plavbu klidnými vodami roku 2021.  
Za všechny žáky a zaměstnance školy  

Ivana Machýčková, ředitelka školy. 
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www.kunin.cz,  www.facebook.com/ObecKunin 

Úřední hodiny obecního úřadu: 
Pondělí   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
Středa   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 

Úřední hodiny stavebního úřadu: 
Pondělí  8:00 – 11:00  12:00 – 17:00 
Úterý    8:00 – 11:00  12:00 – 15:30 

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků: 
Číslo účtu obce:         1760145389/0800 
Variabilní symboly:        poplatek komunálního odpadu 1340 
                 poplatek za psa 1341 
                 nájem pozemku 2131 
                 stočné 2321 
Starostka:            Dagmar Novosadová   556 749 950 
                 starosta@kunin.cz     607 846 256 
Místostarostka:          Bohuslava Vavříková    608 551 806 
                 mistostarosta@kunin.cz 
Podatelna:            Barbora Jalůvková     556 731 046 
                 podatelna@kunin.cz 
Sekretariát, pokladna:      Miroslava Janýšková    556 749 342 
                 sekretariat@kunin.cz 
Účetní:              Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
                 ucetni@kunin.cz 
Evidence obyvatel:        Eva Rusková        556 731 046 
                 evidence@kunin.cz 
Stavební úřad:          Miroslav Graclík      556 731 043 
                 stavebniurad@kunin.cz 
Knihovna:                           721 459 505 
                 knihovnakunin@seznam.cz 

Výpůjční doba Obecní knihovny: 
                 Pondělí   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
                 Středa    8:00 – 11:00   12:00 – 17:00

Obecní úřad Kunín
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Realizace: www.funprint.eu

Křupavé ořechové cukroví (sušenky) 
Na těsto:                  Na náplň: 
200 g měkkého másla          80 g mletých lískových ořechů 
150 g moučkového cukru         80 g sekaných lískových ořechů 
2 žloutky                 2 bílky 
100 ml oleje               5 lžic moučkového cukru 
1 vanil. cukr       
3 lžíce škrobu               Kromě toho: 
500 g hladké mouky           čokoládovou polevu na ozdobení 

Všechny suroviny na těsto smíchat a vypracovat měkké těsto. Všechny suroviny na 
náplň také smíchat. Těsto tence rozválet a kulatým tvořítkem vykrájet kolečka. 
Kolečka přemístit na plech s pečícím papírem. Na každé kolečko rozetřít kávovou 
lžičku náplně. 
Péct v troubě na 160 stupňů, dolní a horní ohřev, asi 10 minut. Po vychladnutí 
ozdobit čokoládovou polevou (bílou/tmavou). Cukroví je moc dobré a oříšková 
náplň krásně křupe. :-) 

Letošní rok nám utekl jako voda, zkazila ho zákeřná korona. 
Snad nám zdraví a vláda dovolí. 
Sejdeme se o půlnoci u pomníku, 
popřejeme si, aby kovid už opustil republiku. 
Krásné prožití vánočních svátků, hodně štěstí, zdraví přeje vedení Seniorklubu.

http://www.funprint.eu
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